
KS-ČJ/6047-17/HAM 
ev. č. 0009/2017

Nájemní smlouva
uzavřená podle podle ust. § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 66451 Šlapanice 
zastoupené starostkou Mgr. Michaelou Tměnou 
IČ: 00282651 
DIČ: CZ00282651
Bankovní spojení: KB Brno - venkov 
č. účtu: 19-23122641/0100 
(dále jen „pronajímatel")

DENTALIS Bohemia s.r.o.
se sídlem Botanická 606/24, 602 00 Brno
zastoupené jednatelem společnosti Zbyňkem Lamplotem
IČO: 29 29 58 15
DIČ: CZ 29 29 58 15
(dále jen „nájemce")

I.
Preambule

Pronajímatel je výlučným vlastníkem nemovitosti -  pozemku p.č. 1894/1 v k.ú. Šlapanice u 
Brna, jehož součástí je stavba budovy zdravotního střediska č. popisné 1656 na ulici Karla 
Čapka ve Šlapanicích, zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj se sídlem 
v Brně, katastrální pracoviště Brno-venkov, na LV 10001, k. ú. Šlapanice u Brna, pro obec 
Šlapanice.

Předmět nájmu a účel nájmu

1. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci ve výše uvedené nemovitosti do nájmu 
nebytové prostory, specifikované v příloze č. 1 této nájemní smlouvy. Situační plánek 
pronajatých prostor a jejich umístění v budově tvoří přílohu č. 2 této nájemní smlouvy 
Nájemce se zavazuje platit nájemné a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním předmětu 
nájmu a užívat nebytové prostory k dohodnutému účelu.

2. Pronajímatel přenechává nájemci nebytové prostory do nájmu za účelem provozování 
lékařské praxe v oboru zubního lékařství.

3. Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu ve stavu způsobilém užívání, nájemce 
prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu nájmu a v tomto stavu jej do nájmu přebírá.

Doba nájmu a skončení nájmu
1. Nájem se sjednává na dobu neurčitou, a to od 01.02.2017

2. Nájem lze kromě dohody obou smluvních stran skončit písemnou výpovědí kterékoliv 
smluvní strany. Výpovědní lhůta je tři měsíce a počítá se od prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi.

IV.
Nájemné a úhrada za plnění poskytovaná s užíváním nebytových prostor

1. Nájemné bylo ujednáno dohodou smluvních stran a činí 50.112 Kč/rok + DPH v platné 
výši. Roční nájemné je splatné v měsíčních splátkách pozadu vždy nejpozději do každého



10. kalendářního dne následujícího měsíce na základě faktury, na účet pronajímatele č. ú. 
19-23122641/0100. Den uznatelného zdanitelného plnění je první den fakturovaného 
měsíce.

4. Současně s nájemným bude nájemce hradit pronajímateli zálohy na energie a služby 
spojené s pronájmem nebytových prostor. Zálohy na úhradu za plnění poskytovaná 
s užíváním nebytových prostor jsou stanoveny ve Výpočtovém listu, který je nedílnou 
přílohou č. 3 této smlouvy. Výpočet provozních nákladů na plnění poskytovaná s užíváním 
nebytových prostor (energie a služeb) bude rozúčtován následovně:
a) Náklady na el. energii podle odečtu podružných elektroměrů.
b) Náklady na vodu v přepočtu na pronajatou plochu.
c) Náklady na vytápění v poměru pronajatých vytápěných podlahových ploch.
d) Režijní náklady včetně nákladů na údržbu souvisejícího pozemku a pojištění budovy proti 

živelným událostem v poměru pronajatých ploch k celkově pronajímaným plochám.

5. Zálohy na úhradu za plnění poskytovaná s užíváním nebytových prostor, jejichž výše je 
stanovena ve Výpočtovém listě, jsou splatné měsíčně spolu s nájemným.

/

6. Nájemcem zaplacené zálohy na náklady za plnění poskytovaná s užíváním nebytových 
prostor pronajímatel vyúčtuje každoročně, a to nejpozději do 30dnů po obdržení vyúčtování 
energií celé budovy od dodavatelů. Nedoplatek zjištěný vyúčtováním je nájemce povinen 
uhradit nejpozději do 14 dnů od obdržení vyúčtování. V případě přeplatku záloh se 
pronajímatel zavazuje zaslat nájemci tento přeplatek do jednoho měsíce ode dne zaslání 
vyúčtování.

7. Výši nájemného podle odst. 1. tohoto článku je pronajímatel oprávněn od 01.01.2018 
každoročně zvyšovat podle oficiální výše inflace za předcházející kalendářní rok. Toto 
zvýšení je pronajímatel povinen oznámit nájemci písemně formou změny Výpočtového listu 
pro příslušný kalendářní rok nejpozději do 28.02. příslušného kalendářního roku. Nájemce je 
povinen doplatit rozdíl mezi provedenými úhradami podle předchozího Výpočtového listu a 
novým Výpočtovým listem za období od 01.01.příslušného kalendářního roku, a to nejpozději 
v termínu stanoveném pro následující platbu za nájemné a služby.

8. Výši záloh na úhradu za plnění poskytovaná s pronájmem podle odst. 4 tohoto článku
je pronajímatel oprávněn každoročně zvyšovat podle skutečných cen dodavatelů jednotlivých 
energií a skutečných nákladů z vyúčtování předešlého kalendářního období, a to formou 
změny Výpočtového listu.

9. Pro případ prodlení s platbami podle tohoto článku si smluvní strany dohodly úrok z 
prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý započatý kalendářní den prodlení.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Nájemce má právo užívat předmět nájmu v rozsahu a účelu podle této smlouvy po celou 
dobu trvání nájemního vztahu.

2. Nájemce je povinen pečovat o pronajaté prostory s péčí řádného hospodáře. Nájemce 
odpovídá za škody, které způsobí na předmětu nájmu on, jeho zaměstnanci nebo jím 
pověřené osoby, dodavatelé, klienti popř. jiné osoby mající vztah k nájemci.

/
3. Nájemce je povinen bezodkladně oznámit pronajímateli potřebu oprav, které nemají 
charakter běžné údržby a umožnit jejich provedení pronajímatelem nebo jím určené osobě. 
Nájemce je povinen provádět na svoje náklady běžnou údržbu v předmětu nájmu. Běžnou 
údržbou se rozumí zejména malování, vnitřní nátěry, úklid včetně umývání oken, výměna

2



žárovek v osvětlení. Nájemce dále zajišťuje na vlastní náklady opravy interiéru a 
zařizovacích předmětů, které jsou součástí pronajímaných prostor, a to do výše 3.000 Kč za 
jednotlivý případ tak, aby byla po celou dobu pronájmu zajištěna standardní funkčnost 
pronajatých prostor. Škody prokazatelně způsobené neplněním této povinnosti jdou ktíži 
nájemce.

4. Nájemce je povinen si své vybavení a zařízení umístěné v pronajatých prostorách pojistit 
a zabezpečit na své náklady. Je povinen nebytové prostory, které má v nájmu řádně 
zamykat.

5. Nájemce je v souvislosti s nájemním vztahem povinen dodržovat veškerá bezpečnostní, 
protipožární a hygienická opatření, zejména je povinen provádět pravidelné revize a kontroly 
na všech svých zařízeních umístěných v pronajatých prostorách tak, aby jejich nezpůsobilým 
provozem nevznikla škoda na majetku pronajímatele. Uvedené revize a kontroly je povinen 
nájemce na požádání pronajímateli předložit. V případě, že nájemce poruší uvedené 
opatření a v souvislosti s tím zaviní škodu na majetku pronajímatele, je nájemce za tuto 
škodu odpovědný a je jeho povinností uhradit celkovou částku škody, včetně nákladů 
vzniklých na jejich odstranění. Porušení povinnosti nájemce, jehož důsledkeíp je vznik škody 
pronajímateli, je důvodem výpovědi z nájmu.

6. Nájemce není oprávněn provádět stavební úpravy a zásahy do společných 
elektroinstalací, vody nebo topení bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

7. Pronajímatel je povinen zajistit nájemci řádné a nerušené užívání předmětu nájmu po 
celou dobu nájemního vztahu. Zejména je povinen zabezpečit společné prostory a společná 
zařízení tak, aby byla v souladu s bezpečnostními předpisy a jejich provoz odpovídal 
stanoveným normám. Pronajímatel bude mít v držení náhradní klíče od pronajatých prostor, 
které budou uloženy u pronajímatele v uzamčené skříni zabezpečené proti krádeži.

8. Pronajímatel je oprávněn kontrolovat pronajaté prostory, zda je nájemce využívá 
v souladu se smlouvou. Nájemce je povinen umožnit přístup pronajímatele do pronajatých 
prostor, po předchozí domluvě. Bez předchozího oznámení může do pronajatých prostor 
pronajímatel vstoupit pouze v případě živelné pohromy, havarijního stavu nebo jiných 
nepředvídatelných okolností, při kterých by hrozily škody na majetku pronajímatele. 
O takovémto vstupu musí být proveden písemný záznam a dodatečně oznámení nájemci.

9. Při skončení nájmu nájemce odevzdá pronajímateli předmět nájmu ve stavu, ve kterém jej 
převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. O tom bude sepsán předávací protokol 
podepsaný smluvními stranami.

10. Povinností nájemce je smluvně si zajistit odvoz odpadu pro provozovnu v pronajatých 
prostorách podle této smlouvy a doložit kopii této smlouvy do 30dnů od účinnosti nájemní 
smlouvy pronajímateli - na MěÚ Šlapanice, odbor investic a správy majetku, Masarykovo 
náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice. V případě porušení této povinnosti může být nájemci 
uložena pokuta zejména podle zákona č. 185/2001 sb., o odpadech, v platném znění, 
příslušným správním orgánem.

11. Nájemce není oprávněn přenechat pronajaté prostory ani jejich části do podnájmu jinému 
uživateli bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Podnájem bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele se považuje za hrubé porušení povinností nájemce.

VI.
Závěrečná ustanovení

3



T

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností 
dnem 01.02.2017.

2. Platnost a účinnost této smlouvy není dotčena neúčinností jednotlivých ustanovení nebo 
případnou mezerou v úpravě. Neúčinné ustanovení nebo mezeru v úpravě je nutné nahradit 
takovým platným ustanovením, které co nejvíce odpovídá smyslu a účelu původního 
ustanovení nebo ostatním úpravám obsaženým ve smlouvě.

3. Skutečností touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

4. Změny této smlouvy jsou účinné jen tehdy, pokud byly učiněny písemně, ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků, které byly podepsány oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána na základě jejích pravé a svobodné vůle a že nebyla ujednána za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že si smlouvu přečetly a jejímu 
obsahu rozumí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 
pronajímatel a jeden nájemce.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

Doložka:
1. Záměr města pronajmout předmětné nebytové prostory byl v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích v platném znění, řádně zveřejněn na úřední desce města Šlapanice 
ve dnech 02.12.2016 -  19.12.2016.
2. Rada města Šlapanice schválila tuto nájemní smlouvu na své 65. schůzi, konané dne 
01.02.2017.

Příloha č. 1: specifikace pronajatých prostor 
Příloha č. 2: situační plánek 
Příloha č. 3: výpočtový list

/ Z .  U J Í

Zbyněk Lamplot 
Jednatel společnosti 

DENTALIS Bohemia s.r.o.

d ě n iAUS Bohemia sro
Botanická 606/24, 60200BR^o

IC: 29295815
MĚSTO ŠLAPANICL 
..........ykovo náměstí 100/7

Mgr. Michaela Tměná 
starostka města

4



Příloha č. 1 k NS-0009/2017

Přehled pronajatých ploch - DENTALIS Bohemia s.r.o.

č.místnosti podíl m2 účel plocha m2 sazba Kč/m2/rok nájemné Kč/rok
134a 1/3 šatna 4,56 1 200,00 5 472,00
138 1/3 čekárna 11,00 1 200,00 13 200,00
144 1/3 WC-personál 1,52 1 200,00 1 824,00

145b 1/3 úklid 0,66 1 200,00 792,00
149 1/3 rentgen 2,57 1 200,00 3 084,00
150 1/3 temná komora 0,75 1 200,00 900,00
139 1 ordinace 20,70 1 200,00 24 840,00

C E L K E M 4 1 ,7 6 5 0 1 1 2 ,0 0

podpis nájemce



7 MM

7HTO

1 1 g|U liaraOST 0CI3T VtKPlYj v«

112 vr.gnnu.feug watncru 1.17
113 usnam H »

1 M «K ttn n i uabcTM 7.1«

115 j m a  uoisiem 1.1}

116 axtnoi uotífCTV m i

117 uhaxcim II.N

118 sm i  narnn TUS

11 Ba rasm uu tn r «m i

I IB b 7S4 WITYinu 7.73

119 SUB 7.IO

120 DtBO m au r uorSnaM SI7

121a im u 1.«

121 b JUKS 1.0

122 nnnus icunrr 17.0
123 popudu lounrrr 71»

124 > o a u 17.«

125 w U1
126 M g U l

127 uitijbu giu M0

12B MIXU 1»

129 Tuvia 7.n
130 rwtr« u<

131 (mu inuftir 0.77

132 m in aroma 7111
133 u jm ou  «m im 7.0

134 UDM .-.7k. . 1 *■ Ap* >t OSO

13<1o U.70

50-02 5 0 -0 1

104 iv . ttikuq.

1 4 5 . . .  .

1 4 5 a . . i . . . >. ■

1 4 5 b i ..

U S u.i«

U 7 UOMiVA -  EVUSn l»^l

1 4 0 pfllivn«nA'itniuBn 7US

149 nic 7.7J

1 5 0 m u u m o u 1U

151 umou ml -o omam 17.1»

1 5 2 liitruioi -  7 kutou 17.1»

153 710W«

154 ...A i:: .

1 5 4 0 .....

1 5 5 o tm t <U

1 5 6 unmtir ll.«g

157 DKOgTIUll

15B ■ um u AU

159 rurui emxqJH 1 »

1 GO nrrrnA.arai Kl UM 1»

1S1 noímii i u u M*

1 6 2 ?e.pí«OTiL U*s

1 6 3 nuYrnu 7JO

1 6 4 tutu UM

1 6 5 ■siruu JIM

POZNÁMKA s t a v e b n í Op r a v y  o b j e k t u  so  01

fiWiJd im iU  n  lanAvaiin rlnm w  i p um na i mnu> tácu omonoVNA. 
phdju |  MBiuaf UAtnr v ponoru « ra il  ucc Yiaanuu, 
w ( |  to a u M i sunsunio«« ram a.
v iflmnv t  tu  ra o ju n  sum id w u  * im u o t  t  r n a n  o ra n  rio a «  \t«ii mu. 
i uniat« & m  tis u u a  i arvan m  avtu n a  rnwafir i  u tu to )  idmiodiiú i im su .

lu u  m a u a  s wK turncu nciuo no uiunjii iitutu * hidcuons t u n o  oran rraki mamml uii«ttnl 
n rax ti t r a tfu a i a m .
l i m »  m r u u o  oiouu t  us buu riictinu ríOuai.namc iota uwiinl ro ían  WUupu r tus. omnou

sutuo iflpinsi tiw ( pus) m i  ocuoj rUrai prnfiuu tu,«ti y?wu  mita ioidusi no rciniuu mamu. 
io u  u n  m tn  m vom  s a  uncu nro in»uau iubku ir*»01

't i l

£

mrč Tamní v ranou u bbiuo tomqi inuo tuu 71000» m u  suruo CiuMiinnuiCoio rusutdj. 
pWh u  ArMjiiwu nrirai i nsmnu oiuui( r iuuboi, mařit)

uotr tam« » ranou  iuvun hiupu m u m r  reain  rt sum a urvu iuu tuímiai tru), 
nietizmi íoots niniaxi nsM om i nimui ( i  ttumnuAi) t  fonuuím g.tto. ZDRAVOTNÍ ZAŘÍZENÍ

50-01
<H1

SLAPANICE 

PŮDORYS 1.IMP

hw
at

a 
M

čs
lo

 S
>o

po
nl

ce
,U

os
or

tfc
ov

o 
nB

m
.l 

“
“

 
ZD

RA
VO

TN
Í 

5T
SE

DI
SK

O 
ŠL

AP
AN

IC
E

5T
AV

EB
Nl

| O
PR

AV
Y_

__
__

__
__

__
__

V
«“

 5
0-

01
,5

0-
p}

 H
gť

f 
ST

AV
 -

 r
iW

fi
tt

 U
~



Příloha č. 3
VÝPOČTOVÝ LIST NA ROK 2017

k nájemní smlouvě č. 0009/2017 
od 1.2.2017

Pronajímatel: Město Šlapanice, Masarykovo náměstí č. 100/7, 664 51 Šlapanice
zastoupené starostkou Mgr. Michaelou Tměnou 
IČ: 00282651 
DIČ: CZ00282651

Nájemce: DENTALIS Bohemia s.r.o.
Botanická 606/24, 602 00 Brno
místo podnikání: Šlapanice, Karla Čapka 1656/13
IČO: 29295815 DIČ: CZ 2^295815

Objekt: Zdravotní středisko Karla Čapka 1656/13, 664 51 Šlapanice
Předmět pronájmu: zubní ordinace

Celkový výčet pronajatých ploch:
2

pronajatá plocha v m roční nájemné v Kč bez DPH
41,76 50 112,00

roční nájemní z minulého roku 50  1 1 2 ,0 0  K č

0,00 Kč koeficient inflace 2016 0 %
nájemnémné od 1.2.2017 bez DPH 45 941,00 Kě

DPH 21% 9 648,- Kč
roční nájemné s DPH 21% 55 589,-- Kě

měsíční nájemné | 4 176,00 Kč]
Plaťte na číslo účtu 19-0023122641/0100
do data do 10. každého měsíce
částka k platbě 4 176,00 Kč

Roční zálohy na poskytované energie a služby:
druh energie 
a služeb

předpokládaná
spotřeba

m.j. cena za mj. 
počet m.j.

roční záloha 
v Kč

elektrická energie 1 000 kWh 5,84 5 840,00
teplo 194 930,00 Kč % 4,52 8 810,84
vodné, stočné 34 428,00 Kč % 4,06 1 397,78
provozní náklady-režie 47 557,00 Kč % 4,06 1 930,81
správa střediska vč. 21% DPH 243 733,00 Kč % 4,06 9 895,56
Záloha na služby za rok 2017 celkem 27 875,00
měsíční záloha 2 323,00 Kč

Plaťte na číslo účtu 19-0023122641/0100
do data do 10. každého měsíce


